COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00029827/2022-89. TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – D.U. Nº 238/2022 – DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e CENTRAL ENGENHARIA E CONSTRUTORA
LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato. LOTE: 02. Prorroga-se o
prazo de vigência por mais 12 meses, passando seu vencimento de 08/12/2024 para
08/12/2025. Empenho 2024NE03693, Programa de Trabalho 15.451.6209.1110.8111,
Natureza da Despesa 44.90.51, Fonte de Recurso 1500.1000. DATA DA ASSINATURA:
12/11/2024. Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. Aldomar
Pereira de Matos.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº: 00112-00007588/2024-78. ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 061/2024 - D.O. LOTE : 06. CONTRATANTES: NOVACAP e CONSTRUTORA
ARTEC S/A. VALOR: 1.781.995,20. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA:
12/11/2024. Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. Mauro Cesar
Alves Lacerda. As especificações do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 014 / 2024 –
DECOMP/DA - para registro de preços, poderão ser consultadas na respectiva Ata
publicada no sitio da NOVACAP (www.novacap.df.gov.br/).

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 40/2021
PROCESSO nº: 00113-00010156/2021-73; CONTRATANTE: o DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ
00.070.532/0001-03; CONTRATADA: LK CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM
EIRELI CNPJ nº 15.449.462/0001-68; OBJETO: reajustar os valores do Contrato nº
040/2021. EMBASAMENTO LEGAL: §8° do artigo 65 da Lei n° 8.666/93. FONTE DE
RECURSO: 100,161,183,220,237,248,437; VALOR: R$ 126.529,95 (cento e vinte e seis
mil quinhentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos); PRAZO: efeitos
financeiros a partir de setembro de 2024; DATA DA ASSINATURA: 06/11/2024; NOME
DO SIGNATÁRIO: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR.

EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 93/2022
PROCESSO SEI-GDF Nº: 00113-00015266/2022-11; CONTRATANTES: O
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL -
DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03 e as empresas: TOP GRASS AGRÍCOLA LTDA,
CNPJ sob o nº 15.185.890/0001-20, OBJETO: Reajuste; EMBASAMENTO LEGAL;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 31/10/2024;
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 97.981,06 (noventa e sete mil novecentos e oitenta e um
reais e seis centavos); NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR
JUNIOR.

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do art. 105, V, da Lei Orgânica do Distrito Federal e,
considerando o Resultado Final de Habilitação e a convocação para apresentação do Plano
de Trabalho feita pela Comissão de Seleção, HOMOLOGO o resultado final do
Chamamento Público nº 02/2024, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 183, de
24 de setembro de 2024, que tem por objeto o chamamento público para selecionar
Organização da Sociedade Civil, sem fins lucrativos e com experiência em execução de
projetos sociais e de treinamento para mulheres, com o objetivo de, em parceria com o
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, executar o Programa Mulher nas Cidades – 2ª
Edição, na forma de política pública itinerante, oferecendo serviços integrados e gratuitos
nas áreas de promoção de saúde da mulher, autonomia econômica, desenvolvimento social,
cidadania, atendimento psicológico, atendimento à família, qualidade de vida e bem-estar,
cultura e economia criativa para a população feminina do Distrito Federal, considerando
apta a assinar Termo de Colaboração, após a aprovação do Plano de Trabalho, a
Organização da Sociedade Civil “INSTITUTO ELEVA”.

GISELLE FERREIRA

SECRETARIA EXECUTIVA
COMISSÃO DE SELEÇÃO

RESULTADO DEFINITIVO DE HABILITAÇÃO
DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

A SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, por meio da
Comissão de Seleção instituída pela Portaria nº 143, de 23 de setembro de 2024, publicada
no Diário Oficial do Distrito Federal nº 183, de 24 de setembro de 2024, torna

público o resultado definitivo da etapa de habilitação da Organização da Sociedade Civil,
do Edital de Chamamento Público nº 02/2024, para celebração de Termo de Colaboração
com Organização da Sociedade Civil visando executar a instrutoria do Programa
"MULHER NAS CIDADES - 2ª EDIÇÃO".
Após a conclusão da análise documental apresentada pela Organização da Sociedade Civil a
Comissão Especial de Seleção vem informar:

NOME DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL

CNPJ SITUAÇÃO

INSTITUTO ELEVA
05.917.191/0001-
74

HABILITADA

Considerando o item 9.1, inciso VII, do Chamamento Público nº 02/2024 e suas etapas e
por não ter ocorrido decisão de inabilitação, o que exclui a necessidade de divulgação de
resultado preliminar e fase recursal, CONVOCA-SE a OSC -INSTITUTO ELEVA para
apresentar Plano de Trabalho em até 05 (cinco) dias corridos, a contar desta publicação.
Condiciona-se a celebração da parceria à atualização do estatuto, conforme os termos do
Parecer Jurídico nº 340/2024 - PGDF/PGCONS.

MARCOS ANTONIO DE JESUS FONSECA
Presidente da Comissão

LAERCIO FERNANDO ALVES LIMA
Membro da Comissão

LANA CRISTINA DINIZ MIRANDA
Membro da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 01/2024. PARTES: CEASA/DF e GRÁFICA E
EDITOTA MOVIMENTO LTDA, CNPJ n° 08.220.275/000142. OBJETO: A presente
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem como objeto o registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada em serviços gráficos para diagramação e impressão,
assim como mão de obra para instalação sempre que necessário, para execução dos itens
que compõem a TABELA DE ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADES ESTIMADAS DE
SERVIÇOS PARA COMPOSIÇÃO DE VALORES com destino a produção de banners,
placas, fachadas, empenas, lonas e adesivos em grandes formatos, estruturas em geral,
livros, cartões de visita, folhetos, agendas, calendários, envelopes, sacolas, caixas, revistas,
cartilhas, blocos, envelopes, folders, cadernos, relatórios, manuais e produtos similares,
sempre em atendimento às necessidades institucionais e promocionais da Centrais de
Abastecimento do Distrito Federal S.A (CEASA-DF), conforme condições, quantidade e
exigências estabelecidas no Termo de Referência e Edital. Valor registrado: R$
1.975.400,40. Prazo: 12 meses. Executores: Gleice Rocha Alves , matr. 1190 (titular) e
Giovana Beatriz Rocha dos Santos, matr. 1224 (substituto). Data: 12 de novembro de 2024.
Assinaturas: pela CEASA/DF Bruno Sena Rodrigues, matr. 121-5 (presidente), Igor
Pimentel Cruz, matr. 1228, Diego Lopes Costa, matr. 1247; pela contratada: Gustavo Faria
de Carvalho (representante legal). Processo SEI 00071-00000950/2023-50.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90016/2024 - UASG 926241
A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa: Item 01 - DESKGRAPHICS REALIZE TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ 10.537.193/0001-78, com valor total de R$ 72.300,00 (setenta e dois mil e trezentos
reais). Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail
licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 13 de novembro de 2024
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 36/2024
Processo: 04008-00000799/2024-82. DAS PARTES: O DISTRITO FEDERAL, por meio
da SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, inscrito
no CNPJ/MF sob o número 32.621.983/0001-70 e o PROJETO SA. SERVIR E AMAR,
CNPJ sob o nº 21.334.216/0001-63. DO OBJETO: realização do projeto “EXPOFAVELA
INNOVATION BRASÍLIA 2024”, voltado a fomentar uma feira de inovação, tecnologias

PÁGINA 83 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 219, QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br